Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 75212006-CEPEIUEMA

Autoriza o Reitor a cancelar o Edital n°
6012006-PROGIUEMA e a Retificação n°
01 do referido Edital, que tratam dos
procedimentos e normas para a
realização do Processo Seletivo do
Programa de Qualificação de Docentes —

PQD/MA-2006.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de

Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o

prescrito no Estatuto da UEMA1 em seu Ari 58 inciso VIII e,

Considerando que o Programa de Qualificação de Docentes — PQD

atende a professores da rede pública de ensino e 20% da comunidade, na forma da

Resolução específica;

Considerando a necessidade de proceder à avaliação do Programa de

Qualificação de Docentes — PQD em andamento;

Considerando o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1°- Cancelar o Edital n° 60I2006-PROGIUEMA e a Retificação n°01, que tratam

dos procedimentos e normas para a realização do Processo Seletivo do

Programa de Qualificação de Docentes — PQD/MA-2006.

Art. 2° - Garantir o ressarcimento da taxa de inscrição dos candidatos inscritos no

referido seletivo.

Art. 3° - Esta Resolução entreer7estadata.

Cidade Universitária Paulo VI. em São Luís - MA, em 30 de agosto de

2006.

Jõsé Augusto SiIv Oliveira

Reitor,/

Cidade Univeisitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical — CEP. 65055-970 — São LuísfMA. Foncs: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882
C.N.P.J. 06.352.42110001/68 - Criada nos termos da Lei n’ 4.400 de 30.12.1981